Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quinta-feira, 25 de agosto de 2022 ANO 2022

    N° 309 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

COMISSÃO ELEITORAL

COMISSÃO ELEITORAL CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 523/2022 - DPPB/GDPB

Dispõe sobre a LISTA OPÇÃO VOTO PRESENCIAL dos Defensores
Públicos para votação da eleição para o cargo de Conselheiro do
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, biênio
2022/2024, e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 523/2022 - CSDP, no uso de suas atribuições que lhe confere a

Resolução CSDP nº 094/2022, RESOLVE, para os efeitos do § 2º do art. 2º da referida Resolução, DIVULGAR a relação dos Defensores

Nº Nº Matrícula Nome

01 127.354-0 ACRISIO ALVES DE ALMEIDA

02 88.951-2 ADRIANA RIBEIRO BARBOSA

03 74.278-3 ALBA NEIDE MAXIMO DE SÁ

04 90.948-3 ALBERTO JORGE DANTAS SALES

05 74.582-1 ALDACI SOARES PIMENTEL

06 77.495-2 ALEXANDRE MOURA RIBEIRO

07 88.853-2 ALICE ALVES COSTA ARANHA

08 780.067-3 ALINE ARAÚJO SALES DA SILVA

09 73.758-5 ANA ELIZABETH GOMES SCHIMMELPFENG

10 72.612-5 ANDRE LUIZ PESSOA DE CARVALHO

11 73.206-1 ANGELA MARIA DANTAS LUFTI DE ABRANTES

12 79.833-9 ANTONIO ALBERTO COSTA BATISTA

13 99.528-2 ANTONIO DE OLIVEIRA ALVES

14 134.845-1 ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES

15 510.679-6 ANTONIO LAURINDO PEREIRA

16 60.084-9 ANTONIO PEREIRA BORBA

17 97.279-7 ARLAND DE SOUZA LOPES

18 108.848-2 BERTHEZENE BARROS DA CUNHA LIMA MARTINS

19 074.380-1 CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER

20 67.585-7 CARLOS ANTONIO ALBINO DE MORAIS

21 63.092-6 CARLOS ROBERTO BARBOSA

22 780.048-7 CAROLLYNE ANDRADE SOUZA

23 68.066-4 CHARLES GOMES PEREIRA

24 82.736-3 CLAUDIO DE SOUZA BARRETO

 Página 2 de 5

Publicação: Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

25 93.757-6 CLEIDE MARQUES PATRICIO DA COSTA

26 93.301-5 CONCEIÇÃO DE LOURDES B. ARCOVERDE

27 75.773-0 CORIOLANO DIAS DE SÁ FILHO

28 90.920-3 DELANO ALENCAR LUCAS DE LACERDA

29 99.926-1 DIANA RANGEL PICCOLI

30 80.222-1 DIRCEU ABIMAEL DE SOUZA LIMA

31 60.643-0 DURVAL DE OLIVEIRA FILHO

32 76.531-7 EDSON FREIRE DELGADO

33 89.320-0 EDUARDO MARTINHO GUEDES PEREIRA

34 91.614-5 ELISABETH TELES PIMENTEL

35 93.471-2 ELISETE CUNHA PEREIRA

36 59.982-4 ELIZABETH MIRANDA DE OLIVEIRA

37 72.752-1 ELSON PESSOA DE CARVALHO

38 79.022-2 ELZA REGIS DE OLIVEIRA LIMA

39 88.137-6 ENRIQUIMAR DUTRA DA SILVA

40 88.213-5 FABIO LIBERALINO DA NOBREGA

41 127.779-1 FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA

42 76.313-6 FERNANDA FERREIRA BALTAR

43 106.979-9 FERNANDA PEDROSA TAVARES COELHO

44 81.053-3 FRANCISCA DAS CHAGAS QUEIROGA

45 109.260-0 FRANCISCO DE ASSIS COELHO

46 81.059-2 FRANCISCO FREIRE DE FIGUEREDO FILHO

47 780.050-9 GABRIELA FERNANDES CORREIA LIMA

48 98.733-6 GERARDO LINS RABELLO SOBRINHO

49 76.272-5 GILBERTO MAGALHÃES DA SILVA

50 79.438-4 GILVAN DE ALCANTRARA GUSMÃO

51 74.195-7 GLAUCIA AMELIA SILVEIRA BARBOSA

52 80.870-9 HERCILIA MARIA RAMOS REGIS

53 62.914-6 IRICELMA BEZERRA C. DE ALBUQUERQUE

54 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE SOUZA

55 104.794-9 JEZIEL MAGNO SOARES

56 98.742-5 JOANA DARK LACERDA

57 97.227-4 JOÃO GAUDÊNCIO DINIZ CABRAL

58 96.968-1 JOCEL JANDERLHEI ALVES DE FREITAS

59 79.258-6 JOSÉ ADAMASTOR M. DE QUEIROZ MELO

60 87.094-3 JOSE BERNARDINO NETO

61 59.273-1 JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA

62 780.063-1 JOSE GERARDO RODRIGUES JUNIOR

63 74.738-6 JOSE JOÃO DE MIRANDA FREIRE JUNIOR

64 63.155-8 JOSEFA ELIZABETH PAULO BARBOSA

65 79.289-6 JULITA COSTA ARANHA

66 79.451-1 JUSSARA MARIA DA SILVA LEMOS

67 87.038-2 KATIA LANUSA DE AS VIEIRA

68 118.455-5 LEDA MARIA MEIRA

69 780.073-8 LUCAS SOARES AGUIAR

70 103.601-7 LUCIA DE FÁTIMA FREIRE LINS

71 135.235-1 LUIZ ANTONIO MARQUES FARIAS

72 80.012-1 LUIZ GUEDES MONTEIRO FILHO

73 112.641-5 LYCIA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO

74 79.354-0 MARCONI CHIANCA

75 89.158-4 MARCOS ANTONIO MEDEIROS GUIMARÃES

76 780.064-9 MARCOS FREITAS PEREIRA

77 780.119-2 MARCOS JOSÉ DE BRITO SOUTO

78 80.766-4 MARIA ANGELA AMARAL DI LORENZO

79 68.155-5 MARIA AUXILIADORA TARGINO DE ARAÚJO

80 68.452-0 MARIA DA GLORIA OLIVEIRA DA SILVA

81 87.024-2 MARIA DA PENHA CHACON

82 127.803-7 MARIA DAS GRAÇAS FIGUEIREDO DE MORAES

83 77.735-8 MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DE SOUSA

 Página 3 de 5

Publicação: Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

84 102.746-8 MARIA DE FÁTIMA DE AZEVEDO

85 89.308-1 MARIA DE FÁTIMA DE LISBOA

86 70.034-7 MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA DANTAS

87 94.990-6 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES BATISTA

88 110.405-5 MARIA DE FÁTIMA MARQUES

89 67.270-0 MARIA DE FATIMA PESSOA FERREIRA BARBOSA

90 80.314-6 MARIA DE LOURDES ARAÚJO MELO

91 69.029-5 MARIA DO ROSÁRIO LIMA

92 89.564-4 MARIA DO ROSÁRIO LIMA SILVA

93 98.173-7 MARIA DOS REMÉDIOS MENDES OLIVEIRA

94 56.952-6 MARIA FAUSTA RIBEIRO

95 84.047-5 MARIA GORETTI PEREIRA DE OLIVEIRA

96 94.800-4 MARIA MADALENA ABRANTES SILVA

97 90.236-5 MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO LUNA

98 118.108-4 MERCIA MARIA ARAÚJO LIMA

99 780.051-7 MONALIZA MAELLY FERNANDES MONTINEGRO

100 93.516-6 MOZENEIDE VIEIRA LOPES

101 105.835-5 OTAVIO GOMES DE ARAÚJO

102 127.355-8 OTAVIO NETO ROCHA SARMENTO

103 79.459-7 PAULA FRANCINETTE HENRIQUES DA NOBREGA

104 135.002-1 PAULA REIS ANDRADE

105 79.160-1 PAULO SERGIO GARCIA ARAÚJO

106 75.176-6 PEDRO MUNIZ DE BRITO NETO

107 780.093-2 RAISSA PACIFICO PELITOT REMIGIO

108 79.457-1 REGINALDO DE SOUSA RIBEIRO

109 81.688-4 RISALBA CAVALCANTI DE LIMA

110 58.445-2 RIZALVA AMORIM DE OLIVEIRA SOUSA

111 91.313-8 ROBERTO GOMES LOPES

112 77.095-7 ROBERTO SAVIO DE CARVALHO SOARES

113 98.414-1 ROMERO VELOSO DA SILVEIRA

114 92.147-5 ROSANGELA MARIA MEDEIROS BRITO

115 134.851-5 ROSENILDA MARQUES DA SILVA

116 68.763-4 RYVEKA CAMPOS MARTINS BRONZEADO

117 80.552-1 SEVERINO BADU DE ARAÚJO

118 75.486-2 SEVERINO NUNES DE LUCENA

119 91.073-2 SONIA MARIA CARVALHO DE SOUZA

120 127.828-2 TELMA DE CARVALHO PAIVA

121 107.062-2 TERESINHA D EJESUS M. UGULINO SEVERO

122 64.163-3 TEREZA LIZIEUX ALVES ANDRADE DE MOURA

123 62.163-3 TEREZINHA ALVES ANDRADE DE ALMEIDA LUNA

124 131.726-1 VALERIA MARIA SOLANO MACEDO DA FONSECA

125 80.246-8 VANILDO OLIVEIRA BRITO

126 133.362-6 VERA LUCIA MARQUES BRAGA

127 59.190-4 WALACE OZIRES COSTA

128 70.001-1 WALDELITA DE LOURDES DA CUNHA FARIAS RODRIGUES

SALA DA INSTALAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL, na sala do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, na
sede Administrativa da Defensoria Pública, localizado no anexo da situada na Avenida Monsenhor Walfredo Leal, 487, Tambiá, João
Pessoa/PB.

Argemiro Queiroz de Figueiredo
Presidente da Comissão Eleitoral

 Página 4 de 5

Publicação: Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

COMISSÃO ELEITORAL CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 523/2022 - DPPB/GDPB

Dispõe sobre a LISTA OPÇÃO VOTO ELETRÔNICO/REMOTO dos
Defensores Públicos para votação da eleição para o cargo de
Conselheiro do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba, biênio 2022/2024, e dá outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 523/2022 - CSDP, no uso de suas atribuições que lhe confere a

Resolução CSDP nº 094/2022, RESOLVE, para os efeitos do § 2º do art. 2º da referida Resolução, DIVULGAR a relação dos Defensores

Nº Nº Matrícula Nome

01 69.793-1 ADRIANO MEDEIROS BEZERRA CAVALCANTI

02 780.096-7 ALINE MOTA DE OLIVEIRA

03 780.120-9 AMANDA GURGEL ROCHA SUCUPIRA

04 98.802-2 ANA PAULA MIRANDA DOS SANTOS

05 98.904-9 ANAIZA DOS SANTOS SILVEIRA

06 780.116-3 ANDERSON ARAÚJO

07 80.215-8 ANTONIO NERY DE LUNA FREIRE

08 89.839-2 ANTONIO OSMAN XAVIER DA ROCHA

09 87.034-0 ARGEMIRO QUEIROZ DE FIGUEIREDO

10 88.848-6 ARIANE DE BRITO TAVARES

11 77.783-8 BRUNO ROMANO DO AMORIM GAUDENCIO

12 82.741-0 CARMEN NOUJAIM HABIB NACAD EL-KHOURY

13 80.462-2 CATARINA MARTA M. GUIMARÃES

14 780.074-6 CLAYVNER CAVALCANTI DE M. MAURICIO

15 56.840-6 DAMIANA DE ALMEIDA F. OLIVEIRA

16 780.097-5 DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE

17 110.770-4 DULCE ALMEIDA DE ANDRADE

18 76.342-0 ELIANE MENEZES CAVALCANTI

19 780.049-5 FELIPE AUGUSTO A. MONTEIRO TRAVIA

20 780.065-7 FERNANDA PERES DA SILVA

21 94.959-1 FERNANDA PORTO DE ARAÚJO LIMA

22 93.379-1 FERNANDO ENÉAS DE SOUZA

23 780.056-8 FILIPE PINHEIRO MENDES

24 73.876-0 FRANCISCA DE FÁTIMA P. ALMEIDA DINIZ

25 127.484-8 FRANCISCO LOPES DE LACERDA

26 84.650-8 GERCILENA SUCUPIRA MEIRA

27 96.521-9 GIZELDA GONZAGA DE MORAES

28 69.695-1 HAGLAY GLEIDE DE BRITO BARROS

29 780.055-0 IARA BONAZOLLI

30 98.247-4 JOÃO BATISTA DE SOUZA

31 73.349-1 JOSÉ AILTON GOMES DE SOUZA

32 90.710-3 JOSÉ ALÍPIO BEZERRA DE MELO

33 104.530-1 JOSÉ FERNANDES DE ALBUQUERQUE

34 81.247-1 JOSE LUIZ DA SILVA

35 107.198-0 JOSE REGIS DA SILVA

36 98.764-6 JOSÉ WILLAMI DE SOUZA

37 127.763-4 JOSEMARA DA COSTA SILVA

38 83.286-3 KLÉBIA MARIA LUDGERIO BORBA

39 780.071-1 LAÍS DE QUEIROZ NOVAIS

40 104.846-5 LAURA NEUMA PÂMELA BONFIM SILVA

41 87.069-2 LUIZ HUMBERTO DA SILVA

42 56.779-5 LUZIA APARECIDA CAVALCANTI SILVA

43 89.485-1 Mª SILVONETE RODRIGUES DO NASCIMENTO

44 73.979-1 MANFREDO ESTAVAM ROSENSTOCK

45 780.054-1 MARCEL JOFFILY DE SOUZA

46 99.419-7 MARCOS ANTONIO MACIEL DE MELO

47 71.148-9 MARCUS ANTONIO GERBASI

48 102.779-4 MARIA AUXILIADORA DE JESUS

 Página 5 de 5

Publicação: Quinta-feira, 25 de agosto de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

49 58.863-6 MARIA DA CONCEIÇÃO AGRA CARIRI

50 90.866-5 MARIA DAS GRAÇA LACERDA

51 85.843-87 MARIA DAS GRAÇAS VIANA RAMOS

52 74.165-5 MARIA DE FÁTIMA A. RODRIGUES DE MELO

53 95.432-2 MARIA DE GUADALUPE BEZERRA SILVA

54 91.154-2 MARIA DE LOURDES SARAIVA PONTES

55 73.962-6 MARIA DO SOCORRO TAMAR ARAÚJO CELINO

56 87.772-7 MARIA ELIZABETH MORAIS PORDEUS

57 135.322-5 MARIA JUVINETE ANACLETO

58 780.066-5 MARIANE OLIVEIRA FONTENELLE

59 88.457-0 NADJA SOARES BAÍA

60 780.062-2 NAIARA ANTUNES DELA-BIANCA

61 80.578-5 NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE

62 99.955-5 NERIVALDO ALVES DA SILVA

63 59.647-7 ODINALDO ESPÍNOLA

64 72.627-3 ODÍVIO NOBREGA DE QUEIROZ

65 75.156-1 ODONILDO DE SOUZA MANGUEIRA

66 70.948-4 PAULO FERNANDO TORREÃO

67 60.616-2 PAULO ROBERTO DE A. NEPOMUCENO

68 82.967-6 PAULO SERGIO LYRA PEREIRA DA SILVA

69 780.060-6 PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO

70 96.232-5 RICARDO JOSÉ COSTA SOUSA BARROS

71 70.070-3 ROSA MARIA ELIAS SILVA

72 92.092-4 SEMIRAMES ABÍLIO DINIZ

73 76.068-4 SYLVIO PELICO PORTO FILHO

74 88.830-3 TÂNIA VIEIRA BARROS

75 91.462-2 VALERIA CLEMENTINO DE ALMEIDA LUNA

76 64.503-6 VALÉRIA LOPES ONOFRE VITA

77 95.692-9 VERA LUCIA FERREIRA MARQUES CARREIRO

78 109.276-6 VICENTE ALENCAR RIBEIRO

79 91.273-5 VIRGULINO DE MEDEIROS NETO

SALA DA INSTALAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL, na sala do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba,

na sede Administrativa da Defensoria Pública, localizado no anexo da situada na Avenida Monsenhor Walfredo Leal, 487, Tambiá,
João Pessoa/PB.

Argemiro Queiroz de Figueiredo
Presidente da Comissão Eleitoral

		2022-08-25T15:38:36-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492